

Bremdal Dagtilbud - Fuglereden Vuggestuen

Bremdal Torv 2
7600 Struer
Tlf. 96 84 89 20

Se Bremdal Dagtilbuds hjemmeside: <http://bremdal.struer.dk>

Åbningstider:

Mandag-torsdag
6.00 -17.00
Fredag
6.00 -16.00

Velkommen i Bremdal Dagtilbuds vuggestue

Bremdal Dagtilbud ligger i Bremdal og er en kommunal institution under Struer kommune. I vuggestuen har vi børn i alderen fra 0 til 2 år, 11 måneder.

Institutionen ligger centralt i Bremdal, tæt på stranden og med muligheder for at tage bussen ind til Struer.

Vuggestuen har en dejlig legeplads. Legepladsen giver rig mulighed for fysisk udfoldelse og godt udsyn til hele den øvrige legeplads.

Vuggestuen er normeret til 30 børn fordelt på 2 stuer, ællinger og gæslinger. Stuerne er sammensat på tværs af børnenes alder.

Hver stue har fast tilknyttet personale, som har ansvaret i forhold til børnenes trivsel, læring udvikling og forældresamarbejde.

Vi tilstræber at få en ligelig fordeling på stuerne mellem antallet af børn, alder og køn.

Dagplejen i Bremdal er integreret med institutionen.

Der er et tæt samarbejde mellem dagplejen og vuggestue. Dagplejen kommer her i huset fast en dag om uge, hvor vi synger og leger sammen i salen. Vi har også legestue sammen en gang om måneden i hallen ved Bremdal skole fra september-marts.

Dagplejebørnene kommer altid i vuggestuen ved dagplejerens fravær, hvis der er behov for pasning.

Det er tanken, at dagplejerne skal kunne bruge vuggestuens legeplads, i det omfang de har lyst, så børnene kan få glæde af hinandens selskab.

Personale

Personaletimer er afhængig af børnetallet. Det betyder, at vi ved faldende børnetal er nødsaget til at reducere personaletimerne tilsvarende.

Vi forsøger så vidt muligt, at bevare en fast personalestab.

I vuggestuen er der to pædagoger på hver gruppe og derudover 1 – 2 pædagogmedhjælpere.

Ledelsen består af institutionsleder og pædagogisk leder, begge er ansat 37 timer ugentligt.

Øvrige ansatte er delvist fuldtidsansatte og enkelte deltidsansatte.

Vi samarbejder med Pædagogseminariet og modtager øvelsesstuderende i 7 uger 1-2 gange om året.

Vi har for det meste personale, som i kortere eller længere tid er i praktik eller jobtræningsforløb hos os i samarbejde med Jobcentret. Vi nyder godt af de ekstra hænder, men disse ansatte står ikke med selvstændigt ansvar for børnene.

Ud over det fast ansatte personale, har vi i perioder brug for vikarer, men vi bestræber os på at have faste og så få vikarer som muligt.

Ledelsen i Bremdal dagtilbud

Leder Annette Lacota, [mail: annettel@struer.dk](mailto:annettel@struer.dk)

Pædagogisk leder Maj-Britt Gaye, [mail: mbg@struer.dk](mailto:mbg@struer.dk)

Målsætning:

Vores mål er at skabe en kvalitetsbevidst institution gennem holdninger og pædagogik. Vi tager selvfølgelig altid udgangspunkt i det enkelte barns alder og behov.

For at føre disse ting ud i praksis, arbejder vi i det daglige bl.a. ud fra følgende.

- At være et sted hvor børn, personale og forældre i fællesskab trives.
- At skabe tryghed, nærhed, omsorg og tillid
- At tage udgangspunkt i det enkelte barns behov
- At styrke børnenes selvtillid og selvværdsfølelse
- At lære børnene at acceptere/respektere hinandens forskelligheder
- At give børnene muligheder for at lege og udvikle venskaber

Dagsrytmen i vuggestuen:

Vi åbner i børnehaven hver dag kl. 6.00 hvor også vuggestuebørnene kan afleveres

Kl. 6.30 møder den første voksne fra vuggestuen og går i køkkenet og laver havregrød, derefter vi går vi i vuggestuen, hvor vi tilbyder morgenmad til 8.00. Fra 7.45 vil der være brød og frugt.

Kl. ca. 10.30 spiser vi frokost

Derefter bliver alle børn skiftet og puttet

Kl. ca. 14.00 spiser vi eftermiddagsmad

Kl. ca. 16.00 samles alle børn

Kl. ca. 16.30 samles de sidste børnehave- og vuggestuebørn i vuggestuen eller i børnehaven.

Vores åbningstider:

- Mandag – torsdag: 6.00 – 17.00
- Fredag : 6.00 – 16.00

Hvorfor er det så, vi giver vores børn lov til at sove?

I Bremdal Dagtilbuds vuggestue har vi valgt at lave en sovepolitik på baggrund af undersøgelser og udtalelser fra forskellige søvneksperter, forskere, syge- og sundhedsplejersker som alle påpeger, at børn har brug for en uforstyrret søvn og at søvnen har stor indflydelse på deres udvikling.

Søvneksperter og forskningssygeplejerske Marian Petersen og specialist i søvnmedicin, overlæge dr. med. Søren Berg, siger, at børn skal sove ad libitum, fordi søvnmangel svækker såvel immunforsvar, vækst og sårheling som børns indlæring, psyke og vægtregulering.

Marian Petersen siger: "At sove godt er en livskunst, vi skal lære som små. Børn som sover for lidt eller for overfladisk, udvikler sig ikke som de skal, for søvnen retter op på dagens ubalancer og er helt afgørende for blandt andet hukommelsen, vores generelle trivsel og hormonproduktion.

Når børn er udhvilede har de større overskud, skaber færre konflikter og er mere selvhjulpne. Et barn mellem 1-3 år har brug for mindst 12-14 timers nattesøvn og 1-2 lure i løbet af dagen. Hvis barnet kun tager en lur ligger den gerne på 1,5-3 timer."

I Bremdal Dagtilbuds vuggestue tager vi udgangspunkt i ovenstående tekst og vi ønsker ikke at vække børnene fra deres søvn.

Som udgangspunkt sover det enkelte barn, når det har behov for det.

Vi vækker ikke børnene men lader dem have deres egen søvnrytme. I takt med at barnet bliver ældre ændres deres søvnbehov.

Vi oplever, at nogle forældre beder os vække deres barn, således at forældrenes ønske om f.eks at kunne putte barnet tidligere hjemme kan opfyldes.

Her skal man imidlertid huske på, at et træt og uoplagt barn kan få en lang og måske lidt trist eftermiddag i vuggestuen.

Forskning påpeger, at eftermiddagssøvn op til 3 timer ikke påvirker børns nattesøvn negativt.

Vi siger derfor, at alle børn er oppe senest kl. 15.00. Ønsker I, at jeres barn skal sove videre efter kl. 15.00 kan det aftales med personalet.

Med udgangspunkt i ovenstående ønsker vi at tage mest muligt hensyn til jeres barns behov.

Vores brug af lokalerne:

Morgenmad spiser vi på den ene stue (Gæslingerne) og som hovedregel spiser børnene frokost på deres egne stuer.

Vi har åbne døre mellem stuerne, så børnene kan lege på tværs af stuerne.

Ved forskellige aktiviteter arbejder vi også på tværs af stuerne, nogle gange aldersopdelt.

Vi bruger ofte "salen", som er institutionens motorik rum med gode muligheder for fysisk udfoldelse.

Goddag og farvel:

Husk at få jeres barn/børn til at sige goddag og farvel til en voksen hver dag, således at vi ved at børnene er her/eller er hentet.

Det er også vigtigt at trykker jeres barn ind og ud på daycare-skærmen. Det er den eneste mulighed vi har for at se hvilke børn der mødt ind.

Garderobeplads:

Hvert barn har sin egen garderobeplads. Her kan barnet have skiftetøj, hjemmesko, overtøj osv. til at ligge. Vi vil rigtig gerne have, at der er navn i alt barnets tøj og sko/støvler. Bruger barnet sut, vil det også være en stor hjælp at der er navn på den.

Det er vigtigt, at I pakker børnenes skiftetøj ud og lægger det i kurven på badeværelset og tager tasken/posen med hjem igen.

Vi vil rigtig gerne, at I forældre holder orden i jeres barns garderobe og rydder op hver dag. Regntøj/termotøj og flyverdragter skal tjekkes hver dag, når det er brugt, så I sikrer Jer at det er tørt og vendt med den rigtige side udad.

Skiftetøj:

Vi er ude i alt slags vejr og derfor er det vigtigt, at børnene har tøj med til de forskellige årstider. Regntøj, gummistøvler, termotøj og flyverdragter eller skisæt.

Børnene skal have to komplette sæt ekstra tøj med i tilfælde af, at det andet bliver beskidt eller vådt.

Om vinteren og efteråret er det vigtigt, at børnene har hjemmesko, indesko eller strømper med "dutter" på med, så børnene undgår at få våde strømper og kolde fødder.

Husk at medbringe bleer.

Børnene må ikke have tøj med faste snore og hætte med/på

Navn:

Vi vil rigtig gerne have, at der er navn i alt barnets tøj og sko/støvler og ting. Bruger barnet sut, vil det også være en stor hjælp, at der er navn på den.

Det gør det nemmere for alle parter, hvis noget bliver væk.

Vuggestuen påtager sig intet ansvar, hvis noget bliver væk.

Mad:

Der er frokostordning i Fuglereden og vi har ansat en "madmor" som sørger for, at børnene får sund og varieret kost.

I forbindelse med måltiderne tilbydes der vand eller mælk.

Børnene skal selv medbringe eftermiddagsmad/frugt.

Aktiviteter.

I det daglige har vi forskellige aktiviteter i vuggestuen, lige fra små impulsive aktiviteter til sammenhængende, detaljeret planlagte aktiviteter. Disse aktiviteter foregår som hovedregel i tidsrummet fra 9.00 til 10.30.

I vinterperioden har vi faste aktiviteter en gang om ugen for de ældste børn i vuggestuen, bl.a. musik og legestue sammen med dagplejen.

Vi benytter os meget af nærmiljøet, stranden m.m.

Informationer:

Vi prioriterer det daglige samarbejde med jer forældre og et højt informationsniveau. Har du lyst til at høre om dit barns dag i vuggestuen, så kom i god tid før lukketid.

Vi har tavler, som vi bestræber os på at skrive på, hvad der i store træk er sket i dagens løb.

Vi udarbejder årsplan for de forskellige arrangementer i Fuglereden og lægger løbende information ind på vores hjemmeside.

Sygdom:

Syge børn må ikke være i vuggestuen. I tvivlstilfælde så kontakt vuggestuen eller egen læge. Med hensyn til børnenes fremmøde i forbindelse med smitsomme sygdomme, retter vi os i vuggestuen efter de retningslinjer, der er udstukket fra sundhedsstyrelsen.

Vi beder jer tænke på, at hvis I sender jeres syge barn afsted kan mange andre blive smittet..og det synes alle jo er en rigtig dårlig ide. Derudover er det slet ikke rart at være her med uro omkring sig, når man er syg.(Det synes vi voksne jo også er hårdt).

Vi giver kun børnene medicin ved kroniske lidelser som fx astma o.l.

Bliver børnene syge mens de er i vuggestuen, kontakter vi forældrene.

Da vi kun har jeres kontaktoplysninger på Day Care er det rigtig vigtigt, at I holder dem opdateret.

Fravær:

Hvis børnene er syge og derfor ikke kommer i vuggestuen, vil vi gerne have besked via DayCare.

Hvis Jeres barn/børn holder fri eller ferie vil vi gerne have besked via DayCare.

Legetøj:

Børnene må gerne medbringe eget legetøj i Fuglereden.

Husk at skrive navn på det.

Legetøjet er med på eget ansvar. Børnene skal selv hjælpe med at passe på legetøjet.

Fødselsdage:

I forbindelse med børnenes fødselsdage er I velkomne til, at barnet holder fødselsdag her i vuggestuen, hvor vi så vil fejre barnet på stuen. Hvis I har lyst må I gerne medbringe noget spiseligt, og det er en god ide, at aftale det nærmere omkring dato, tidspunkt og hvad I medbringer, med personalet på stuen.

Forældresamtaler:

På besøgsdagen sætter vi god tid af til at informerer jer omkring dagligdagen og det er også vigtig, at I får givet viden omkring jeres barn videre til personalet.

Vi tilbyder samtaler ved behov, enten jeres eller vores.

Forældremøde:

Vi holder et forældremøde om året. Her bliver der orienteret om hverdagen, arrangementer osv. Desuden er der valg til bestyrelsen.

Denne aften er der rig mulighed for at stille spørgsmål og få diskuteret de ting vi beskæftiger os med. Dette giver jer, som forældre, mulighed for at få indblik i, hvordan hverdagen fungerer.

Fælles pasning:

Bremdal dagtilbud har som de øvrige institutioner i Struer Kommune fælles pasning på følgende dage:

- de sidste 2 dage i uge 7 (vinterferien)
- mandag – onsdag før påske.
- Fredag efter Kr. Himmelfartsdag.
- Grundlovsdag.
- 3 uger i sommerferien (se på hjemmesiden, hvilke uger der er lukket dette år)
- De sidste 2 dage i uge 42 (efterårsferien)
- Alle dage mellem jul og nytår inkl. 24. og 31. dec.

I forbindelse med lukkedagene er der fælles pasning (bortset fra Grundlovsdag og d. 24.12.), tilmelding skal ske senest 5 uger før den aktuelle skal overholdes og kan ses på vores årsplan. Fællespasningen er altid i Vest- eller østbyen

Vi håber, at mange forældre vil finde andre pasningsmuligheder disse dage, så personalet kan få afviklet ferie og afspadsring. Hvilket betyder, at vi kan have så meget personale på arbejde i hverdagen som muligt.

Samarbejdspartner.

Vi samarbejder med pædagogisk psykologisk rådgivning, hvor vi kan hente supervision og ekspertise. Talepædagogen kommer en gang om ugen i huset, til de børn som er henvist til vedkommende. Vi har et tæt samarbejde med børnehaven og kan benytte os af hinandens kompetencer.

Indmeldelse og udmeldelse:

Indmeldelse til vuggestuen foregår på Struer Kommunes hjemmeside.

Udmeldelse af vuggestuen kan ske til den første i hver måned, med en måneds varsel og foretages på Struer Kommunes hjemmeside.

Ændring af modul kan ske med dags varsel, når det er op i tid, og til den første i hver måned med en måneds varsel, når det er ned i tid.

Overflytning for de børn som skal fra vuggestuen til børnehaven foregår automatisk måneden før, barnet fylder 3 år.

Betaling:

Sker månedsvis forud til kommunen.

Der betales for 11 måneder. Juli måned er betalingsfri.

Betalingen reguleres hvert år i januar.

Tavshedspligt

Personalet har tavshedspligt om alle de oplysninger, som de modtager. Det betyder at problemer med eller omkring et barn og dets familie kun må diskuteres med barnets forældre og personalet i børnehaven.

Såfremt der er brug for råd og vejledning om jeres barn står personalet gerne til rådighed.

Personalet har dog oplysningspligt overfor de kommunale myndigheder.

Forældrebestyrelsen:

Vi har fælles forældrebestyrelse med børnehaven og dagplejen i Bremdal.

Bestyrelsen består af 5 forældrerepræsentanter, 2 personalerepræsentanter samt lederen.

Forældrerepræsentanterne vælges for 2 år af gangen, på et forældremøde i foråret. Man udtræder automatisk af forældrebestyrelsen, når ens barn meldes ud af institutionen. Der kan læses mere om forældrebestyrelsens arbejde på vores hjemmeside.

Vi glæder os til mødet med jeres børn og til samarbejdet med jer.

Informationsfolder

Bremdal Dagtilbud

Fuglereden

Vuggestue



<http://bremdal.struer.dk>

Bremdal Dagtilbud, Fuglereden. Bremdal Torv 2. 7600 Struer. Tlf. 96 84 89 20. E-Mail: bremdaldagtilbud@struer.dk